
Café-tabac, jeux, journaux 5630Z1

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=104 360

tranche 5
<=172 081 <=273 059 <=419 434 <=919 833

Nombre d'entreprises 954 172 248 238 182 114

Effectif moyen (exploitant inclus) 2,5 1,1 1,5 2,4 3,4 5,7

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 236 297 74 460 138 907 221 549 337 892 560 929€
Chiffre d'affaires par personne € 93 402 65 123 92 534 93 208 98 049 98 130

Marge brute globale % 73,9 74,3 74,4 74,2 74,8 72,5
Valeur ajoutée % 54,2 43,0 51,2 53,4 56,6 56,5

Charges de personnel % 16,5 4,8 8,9 15,8 18,5 21,6

% 35,1 35,5 39,2 34,9 35,3 32,6
Amortissements et provisions % 3,0 2,9 3,6 3,1 2,7 2,9

% 30,2 31,5 33,7 30,5 30,4 27,5
Résultat financier % -0,4 -0,4 -0,5 -0,5 -0,5 -0,4

% 29,7 31,1 33,2 30,0 29,9 27,1
€ 70 242 23 173 46 164 66 453 101 136 152 226

Cotisations de l'exploitant % 7,2 9,1 8,9 7,8 6,8 5,8
Résultat courant % 22,5 22,0 24,3 22,2 23,2 21,3
RESULTAT COURANT € 53 248 16 382 33 777 49 217 78 286 119 673

Rotation de stocks (jrs achats HT) 43 47 45 44 47 35
Crédit clients (jrs CA TTC) 2 1 1 1 2 2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) ns ns ns ns ns ns
B.F.R. (jrs CA HT) -63 -73 -67 -65 -61 -60

répartition
selon le chiffre d'affaires <=104 360

global
<=169 786 <=270 983 <=868 997<=419 434

Nombre d'entreprises 859 155 223 215 163 103

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 233 457 74 785 137 232 217 695 333 224 555 587

Capacité autofinancement brute
montant en € 63 441 19 796 40 533 58 427 92 280 143 544

93100971069598jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 50 862

78
17 978

87
36 463

96
48 615

80
65 830

71
112 526

73

Autofinancement net
montant en € 12 579 1 817 4 070 9 812 26 450 31 017
jours de CA HT 19 9 11 16 29 20

Investissements
montant en €
jours de CA HT 10

6 369 2 135
10 11

4 187 6 209
10 9

8 502 14 419
9

Endettement
montant en €
jours de CA HT 65

42 214 9 862
47 66

25 078 37 632
62 74

68 773 95 529
62

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 93

60 227 21 973
106 104

39 683 55 035
91 96

88 852 127 809
83

Impôts et taxes % 3,1 3,7 3,5 3,1 3,1 2,7

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 20 959 6 548 13 672 20 081 29 205 47 226
TVA collectée * 100 / CA 9 9 10 9 9 8
TVA déductible 13 108 4 854 8 817 13 684 17 529 26 636
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 12 11 13 13 12 11

Subventions d'exploitation % 0,4 1,1 0,3 0,4 0,2 0,4

® FCGA - ANPRECEGA      (HBRE jeudi 27 juin 2024 - 15 h 24) 2023



Café-tabac, jeux, journaux 5630Z1

954FRANCE 236 297

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

93 402 73,9 54,2 16,5 35,1 30,2 29,7 22,5 53 248

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

69

30

134

34

2

36

190

124

98

60

42

78

56

1

215 298

186 971

197 253

214 899

185 155

203 344

383 669

197 819

229 434

225 615

202 830

347 042

97 046

102 728

97 039

98 371

81 094

92 287

92 760

96 195

82 087

86 187

98 351

97 352

71,5

73,5

71,9

75,6

75,1

74,1

75,3

75,9

74,2

70,9

71,7

75,1

51,3

53,3

52,2

57,5

54,9

54,3

55,4

56,3

54,7

50,1

52,5

56,3

14,5

11,2

12,9

13,9

17,9

14,8

21,4

13,6

19,2

17,9

14,1

18,5

34,1

39,0

36,5

40,8

34,4

36,6

31,5

40,1

33,1

29,4

35,8

35,3

29,2

31,3

31,7

35,2

30,5

32,9

26,5

34,6

27,1

25,3

29,3

31,1

28,6

30,7

31,3

35,0

29,9

32,5

25,9

34,1

26,7

25,1

28,9

30,8

20,9

22,5

22,7

27,0

22,3

24,3

20,3

26,0

20,2

18,2

21,8

24,9

45 001

42 135

44 838

57 921

41 208

49 472

77 995

51 435

46 252

41 082

44 148

86 251

® FCGA - ANPRECEGA      (HBRE jeudi 27 juin 2024 - 15 h 24) 2023


