répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=104 360	tranche 2 <=172 081	tranche 3 <=273 059	tranche 4 <=419 434	tranche 5 <=919 833	
Nombre d'entreprises	954	172	248	238	182	114	
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,5	1,1	1,5	2,4	3,4	5,7	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT Chiffre d'affaires par personne €		74 460 65 123	138 907 92 534	221 549 93 208	337 892 98 049	560 929 98 130	
Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel Subventions d'exploitation EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat financier Résultat courant hors cot. expl.	54,2 3,1 16,5 0,4 35,1 3,0 30,2 -0,4 29,7	74,3 43,0 3,7 4,8 1,1 35,5 2,9 31,5 -0,4 31,1 23 173	74,4 51,2 3,5 8,9 0,3 39,2 3,6 33,7 -0,5 33,2 46 164	74,2 53,4 3,1 15,8 0,4 34,9 3,1 30,5 -0,5 30,0 66 453	74,8 56,6 3,1 18,5 0,2 35,3 2,7 30,4 -0,5 29,9 101 136	72,5 56,5 2,7 21,6 0,4 32,6 2,9 27,5 -0,4 27,1 152 226	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT	22,5	9,1 22,0 16 382	8,9 24,3 33 777	7,8 22,2 49 217	6,8 23,2 78 286	5,8 21,3 119 673	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	43 2 ns -63	47 1 ns -73	45 1 ns -67	44 1 ns -65	47 2 ns -61	35 2 ns -60	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	20 959 9 13 108 12	6 548 9 4 854 11	13 672 10 8 817 13	20 081 9 13 684 13	29 205 9 17 529 12	47 226 8 26 636 11	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=104 360	tranche 2 <=169 786	tranche 3 <=270 983	tranche 4 <=419 434	tranche 5 <=868 997	
Nombre d'entreprises	859	155	223	215	163	103	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	233 457	74 785	137 232	217 695	333 224	555 587	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	63 441 98	19 796 95	40 533 106	58 427 97	92 280 100	143 544 93	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	50 862 78	17 978 87	36 463 96	48 615 80	65 830 71	112 526 73	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	12 579 19	1 817 9	4 070 11	9 812 16	26 450 29	31 017 20	
Investissements montant en € jours de CA HT	6 369	2 135 10	4 187 11	6 209 10	8 502 9	14 419 9	
Endettement montant en € jours de CA HT	42 214 65	9 862 47	25 078 66	37 632 62	68 773 74	95 529 62	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	60 227 93	21 973 106	39 683 104	55 035 91	88 852 96	127 809 83	

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	954	236 297	93 402	73,9	54,2	16,5	35,1	30,2	29,7	22,5	53 248
Auvergne-Rhône-Alpes	69	215 298	97 046	71,5	51,3	14,5	34,1	29,2	28,6	20,9	45 001
Bourgogne-Franche-Comté	30	186 971	102 728	73,5	53,3	11,2	39,0	31,3	30,7	22,5	42 135
Bretagne	134	197 253	97 039	71,9	52,2	12,9	36,5	31,7	31,3	22,7	44 838
Centre-Val de Loire	34	214 899	98 371	75,6	57,5	13,9	40,8	35,2	35,0	27,0	57 921
Corse	2										
Grand Est	36	185 155	81 094	75,1	54,9	17,9	34,4	30,5	29,9	22,3	41 208
Hauts-de-France	190	203 344	92 287	74,1	54,3	14,8	36,6	32,9	32,5	24,3	49 472
Île-de-France	124	383 669	92 760	75,3	55,4	21,4	31,5	26,5	25,9	20,3	77 995
Normandie	98	197 819	96 195	75,9	56,3	13,6	40,1	34,6	34,1	26,0	51 435
Nouvelle-Aquitaine	60	229 434	82 087	74,2	54,7	19,2	33,1	27,1	26,7	20,2	46 252
Occitanie	42	225 615	86 187	70,9	50,1	17,9	29,4	25,3	25,1	18,2	41 082
Pays de la Loire	78	202 830	98 351	71,7	52,5	14,1	35,8	29,3	28,9	21,8	44 148
Provence-Alpes-CA	56	347 042	97 352	75,1	56,3	18,5	35,3	31,1	30,8	24,9	86 251
Dép. d'Outre-Mer	1										